
                                                         Przechlewo, dnia 08 listopada 2022 r.
OŚ.6220.2.17.2021.2022.ACM

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4,  art. 80 ust. 1 pkt 1, 2, 3 , art. 82,
art. 85 ust. 1 , 2 pkt 1 i ust. 3 ustaw z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji
o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.), zwanej
dalej ustawą OOŚ,  § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a)  Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko ( tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.)  oraz art. 104 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2022 r. poz.
2000 z późn. zm.),  po rozpatrzeniu wniosku  Pana Dariusza Wołowiec reprezentującego firmę
PCWO ENERGY PROJEKT SP. z o.o., ul. Św. Leonarda 9, 25-311 Kielce w sprawie wydania decyzji
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  pod  nazwą:
„ Budowa farmy fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na części  działki  nr  272/6 w miejscowości
Lisewo, gmina Przechlewo” po przeprowadzeniu postępowania w sprawie oceny oddziaływania
na środowisko

orzekam co następuje:
I. ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pod pod nazwą:  „ Budowa 
farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 272/6 w miejscowości Lisewo, gmina
Przechlewo”  i jednocześnie :

1. Określam:
1.1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:
 Planowane  przedsięwzięcie  polega  na   budowie  farmy  fotowoltaicznej,  która
zlokalizowana zostanie na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 272/6 położonej
w obrębie Lisewo, gmina Przechlewo. Całkowita powierzchnia nieruchomości, na której
planowane jest przedsięwzięcie wynosi 26,7747 ha, z czego łączna powierzchnia terenu
zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona  do
przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić
do 20,22 ha.
Wnioskowana  farma  fotowoltaiczna  usytuowana  zostanie  na  gruntach  o  klasach
bonitacyjnych: RIVb, RV, RVI, które wykorzystywane są rolniczo. Na działce nie znajdują
się zadrzewienia.
Najbliższy  budynek mieszkalny znajduje  się  na dz.  416/1,  obręb Lisewo w odległości
ponad 50 m, w kierunku wschodnim. 
Teren, na którym planowana jest inwestycja nie posiada obecnie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego (MPZP).
Elementy składowe inwestycji: 

 Montaż wbijanej, stalowej konstrukcji wsporczej na głębokość co najmniej 1,0 m 
 (równą głębokości przemarzania gruntu dla II strefy) lecz nie większą niż 2,0 m;

1



 Montaż paneli do wcześniej przygotowanych stalowych konstrukcji montażowych    
   (czyt. Dalej stołów) w ilości do 100 tys. szt., o mocach z zakresu 350 Wp. – 2000 Wp, 

 Montaż inwerterów fotowoltaicznych pod stołami, w ilości dobranej do końcowej
wielkości instalacji, lecz nie większej niż o łącznej mocy nominalnej do 40 MW;

 Posadowienie do 40 szt. prefabrykowanych stacji kontenerowych wraz 
z  transformatorami  na  wcześniej wykonanym podłożu gruntowym, wraz 
z wyposażeniem;

 Montaż pośrednich rozdzielnic prądu zmiennego niskiego napięcia (RPVAC) w okolicach 
stołów;

 Wykonanie  okablowania stałoprądowego (w stołach)  oraz  zmiennoprądowego  
 niskiego oraz średniego napięcia w trasach kablowych podziemnych;

 Wykonanie instalacji odgromowej, przepięciowej oraz uziemiającej;
 Wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do linii średniego napięcia;
 Wykonanie ogrodzenia oraz monitoringu;
 Wykonanie dodatkowego oprzyrządowania technicznego;
 Wykonanie  utwardzonej  komunikacji  wewnętrznej,  placu  manewrowego  oraz  zjazdu  

z  drogi lokalnej. Dokładna długość drogi wewnętrznej na podmiotowej inwestycji nie jest
znana na obecnym etapie realizacji inwestycji. Dokładna długość zostanie przedstawiona
na etapie przedstawienia projektu budowlanego. Droga wewnętrzna zostanie wykonana
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie
warunków technicznych,  jakim powinny odpowiadać budynki  i  ich usytuowanie (Dz.U.
2019 poz. 1065) Zgodnie z § 14. ust. 1 Szerokość jezdni stanowiącej dojazd nie może być
mniejsza niż 3 m. Utwardzenie drogi wewnętrznej będzie polegało na utwardzeniu gruntu
naturalnego lub utworzeniu 10 centymetrowej warstwy kruszywa naturalnego. Inwestor
zdecydował  się  na  użycie  tego  rodzaju  kruszywa  ze  względu  na  jego  właściwości.
Zastosowanie tego materiału spowoduje, że woda opadowa dostająca się na utwardzenie
nie będzie nadmiernie się gromadzić oraz nie nabierze charakteru wód ściekowych.

Dopuszcza  się  zainstalowanie  magazynów  energii  w  postaci  akumulatorów  litowo-
jonowych. Kontener magazynu nie jest trwale związany z gruntem. Umieszcza się go na
bloczkach  betonowych.  Każde ogniwo umieszczone jest w szczelnej metalowej
obudowie, która umieszczana jest w stanowiącej dodatkowe zabezpieczenie kasecie
akumulatorowej.
Magazyny energii pozwalają zachować częstotliwość systemu elektroenergetycznego na
stałym  poziomie lub łagodzić jej wahania. Magazynowanie energii służy również
równoważeniu popytu i podaży energii, których szczyty występują w różnych od
siebie porach, poprawia jakość energii  oraz  pozwala  na  lepsze  wykorzystanie
odnawialnych  źródeł  energii.  Magazyny  energii  nie  wytwarzają  ścieków,  odpadów  i
zanieczyszczeń powietrza. Proces akumulowania energii nie emituje dźwięków.
System magazynowania energii najczęściej obejmuje:

 zestaw akumulatorów litowo-jonowych;
 urządzenia sterujące;
 rejestrator danych;

2



 systemy bezpieczeństwa.
W  celu  wyprowadzenia  mocy  z  elektrowni  słonecznej  przewiduje  się  wykonanie
doziemnej  linii  kablowej  15  kV  pomiędzy  stacjami  kontenerowymi  a  słupem  SN.
Podziemna  trasa  kablowa  będzie  znajdować  się  na  niedużej  głębokości,  na
przygotowanym  do  tego  podłożu.  Na  obecnym  etapie  prac  związanych  z  realizacją
inwestycji inwestor nie jest w stanie jednoznacznie określić miejsca przyłączenia instalacji
do  Krajowego Systemu Elektroenergetycznego;  precyzyjnie  zostanie  ono określone po
wydaniu  warunków  przyłączeniowych  od  lokalnego  dystrybutora  energii.  Dopiero  po
określeniu miejsca przyłączenia,  może zostać zaprojektowany przebieg trasy przyłącza.
Podziemna  trasa kablowa zostanie poprowadzona w sposób niewymagający wycinki
drzew, poza terenami cieków wodnych oraz rowów melioracyjnych. Położenie przyłącza
kablowego  poza  terenem  inwestycji  nie  wpłynie  na  poziom  promieniowania
elektromagnetycznego.
Panele  fotowoltaiczne służą  do  konwersji  energii  promieniowania  słonecznego na energię
elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne
zostaną  zainstalowane  na  specjalnych  konstrukcjach  nośnych  posadowionych  na  gruncie.
Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 40 MWp, zamieniających prąd
stały  na  przemienny  o  parametrach  dostosowanych  do  sieci  publicznej.  Urządzenia
przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych usadowionych na gruncie,
bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. Dokładna lokalizacja i sposób
przyłączenia  do  sieci  ustalony  zostanie  przez  lokalnego  operatora  sieci  dystrybucyjnej  na
etapie uzyskania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej.
W ramach realizacji inwestycji nie jest planowany montaż systemu płoszenia zwierząt. Ogniwa
pod  wpływem  promieniowania  słonecznego  wytwarzają  energię  elektryczną.  Tak
wyprodukowana energia elektryczna po dostosowaniu jej do energii elektrycznej wg normy
PN-EN  50160:2012  (z  późn.  zm.)  zostanie  przekazana  bezpośrednio  do  Krajowej  Sieci
Energetycznej. Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 lat.
Monitoring  pracy  instalacji  będzie  odbywał  się  przez  lokalnego  dystrybutora  energii
elektrycznej  oraz  krajową dyspozytornię  mocy.  Ze względu  na występowanie  powierzchni
biologicznie  czynnej  konieczne  będzie  koszenie  roślinności  trawiastej.  Koszenie  trawy
odbywać się będzie mechaniczne przy pomocy podkaszarek bądź innego sprzętu ogrodniczego
w okresie wiosenno – letnio – jesiennym. Koszenie odbywać się będzie w suche i słoneczne
dni, tj. wówczas, gdy panuje dobra widoczność, a aktywność większości krajowych płazów jest
ograniczona; prowadzone będzie od centralnej części farmy w kierunku jej brzegów w celu
umożliwienia ucieczki fauny oraz ograniczenia jej śmiertelności. Nie przewiduje się stosowania
herbicydów  oraz  innych  substancji  do  ograniczania  wzrostu  roślin.  Dodatkowo  panele
fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, która znacząco ograniczy
możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność utworzenia trasy kablowej, odbędą
się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, a naruszenie szaty
roślinnej  znajdującej  się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie miało charakter
krótkotrwały  i  odwracalny.  Na  terenie  przeznaczonym  pod  realizację  wnioskowanego
przedsięwzięcia brak jest zadrzewień, przez co nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 
Dla podmiotowej inwestycji planowana jest instalacja farmy fotowoltaicznej o mocy do
40 MWp. Maksymalna ilość paneli dla instalacji o tej mocy wynosi do 100000 szt. paneli.

3



Dokładna ilość paneli nie jest znana na bieżącym etapie prac i zostanie przedłożona do
wiadomości  na  etapie  projektu  wykonawczego, co wynika ze wczesnego etapu prac
projektowych oraz ciągłego rozwoju technologii – dostępności paneli fotowoltaicznych o
coraz większych mocach.
Ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych stalowych konstrukcjach
nośnych posadowionych na gruncie pod kątem 15-45 stopni i orientacji południowej
(ze względu na wczesny etap prac projektowych, obecnie nie jest możliwe wskazanie
dokładnego  kąta  nachylenia  paneli,  stąd  wskazano  przedział).  Panele  zostaną
podłączone do oddzielnych inwerterów o łącznej mocy do 40 MWp, zamieniających
prąd stały na przemienny  o parametrach dostosowanych do sieci publicznej.
Urządzenia przetwarzające prąd będą umieszczone  w  stacjach  kontenerowych
posadowionych  na  gruncie  bądź  bezpośrednio  pod  panelami  w  tzw.  złączach
kontrolnych. Wyprodukowana energia będzie oddawana do sieci elektroenergetycznej
średniego napięcia (SN o napięciu roboczym 15kV), przy pomocy linii kablowej SN oraz
przyłącza  energetycznego. Instalacja zostanie odgromiona. Teren pod
przedsięwzięcie będzie ogrodzony  i  monitorowany.  Miejsce  posadowienia  stacji
transformatorowych na bieżącym etapie prac nie jest znane. Niezależnie jednak od tego,
lokalizacja stacji  trafo będzie zgodna z obowiązującymi przepisami prawa. Monitoring
pracy  instalacji  będzie  odbywał  się  przez  lokalnego dystrybutora  energii  elektrycznej
oraz krajową dyspozytornie mocy.
Podmiotowa inwestycja w celu jej odpowiedniego zabezpieczenia zostanie ogrodzona
metalową siatką. Przypuszczalna długość ogrodzenia, jakie zostanie zastosowane będzie
wynosić ok. 2 km. Wysokość ogrodzenia, jakie zostanie zastosowane będzie zaś wynosić
około 2,2 m. Wykonane zostanie ogrodzenie siatkowe niepełne z przestrzenią 20 cm od
poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia,  bez podmurówki,  dzięki  czemu pod
ogrodzeniem  nie  będą  istniały  żadne  fizyczne  przeszkody  uniemożliwiające  migrację
małym  i  średnim  zwierzętom,  takim  jak  płazy,  gady  czy  drobne  ssaki.  Planowane
ogrodzenie nie będzie przeznaczone do płoszenia zwierząt, a jedynie do zabezpieczenia
instalacji.  W  związku  z  tym  nie  zostanie  wyposażone  w  system  płoszenia  zwierząt
zarówno przewodowy jak i bezprzewodowy.

W  projektowanej  instalacji  fotowoltaicznej  zostaną  zastosowane  urządzenia
zmieniające charakter energii elektrycznej, na taką, która znajduje się w lokalnej sieci
elektroenergetycznej. Prąd stały (DC) jest zmieniany na prąd zmienny (AC). Falowniki w
zależności  od  możliwości  ich  podłączenia  do modułów PV,  zostaną  zainstalowane  w
systemie  rozproszonym,  bądź  systemie  centralnym  (w  prefabrykowanych  stacjach
kontenerowych).  
 Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem
transformatorów  napięcia  nN/Sn.  Łączna  moc  stacji,  które  będą  obsługiwać
projektowaną instalację fotowoltaiczną będzie miała moc do 40 MW. Kontenery będą
wyposażone w osprzęt niezbędny do pracy całego obiektu tj. transformator, rozdzielnicę
potrzeb  własnych,  układ  kontroli  zdalnej  przez  operatora  sieci  dystrybucyjnej,
monitoringu,  ogrzewania  i  wentylacji.  Położenie  stacji  transformatorowych  będzie
spełniało wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.

4



w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich
usytuowanie (Dz.U. 2019 poz. 1065). Dla transformatorów olejowych konieczne będzie
zamontowanie szczelnej misy / tacy na olej, która pomieści co najmniej 105% oleju jaki
będzie zawierał transformator (tj. około 750 l). Wymóg ten dotyczy także zastosowania
transformatorów  żywicznych,  czyli  suchych  –  bezolejowych.  Dokładna  wielkość  mis
olejowych jak i ilości oleju transformatorowego zostanie określona na etapie projektu
budowlanego. Wówczas może się okazać, że do prawidłowej pracy urządzenia konieczne
będzie wykorzystanie mniejszej ilości oleju. W takich warunkach (jeżeli na etapie pracy
nie wystąpi korozja) transformator może bezawaryjnie pracować około 30 lat). 

Panele fotowoltaiczne zostaną połączone w zestawy (rzędy, stringi), a następnie
z inwerterami za pomocą nadziemnych przewodów spiętych w wiązki i prowadzonych
po konstrukcjach wsporczych paneli,  a  w razie potrzeby wkopanej  w ziemię.  W celu
wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej linii
kablowej,  pomiędzy  stacjami  kontenerowymi  a  miejscem  przyłączenia  do  sieci.
Podziemna  trasa  kablowa  będzie  się  znajdować  na  niedużej  głębokości,  na
przygotowanym  do  tego  podłożu  z  warstwą  podsypki,  oraz  zabezpieczona  taśmą
ostrzegawczą. Trasa, ze względu na małą głębokość posadowienia, nie będzie naruszać
naturalnego zwierciadła wód gruntowych.  Roboty  ziemne zostaną wykonane  według
normy  PN-B-06050:1990  Geotechnika.  Masy  ziemne,  które  zostaną  wydobyte  
z wykopów po trasach kablowych zostaną odłożone w trakcie prac ziemnych,  w taki
sposób aby można je było wykorzystać w późniejszym terminie. Masy ziemne zostaną
wykorzystane  do  przysypania  przygotowanych  już  tras  kablowych,  zgodnie  ze
wcześniejszym profilem litologicznym. 

1.2.  Istotne  warunki  korzystania  ze  środowiska  w fazie  realizacji  i  eksploatacji  lub
użytkowania przedsięwzięcia,  ze szczególnym uwzględnieniem konieczności  ochrony
cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia
uciążliwości dla terenów sąsiednich:

 Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania:
- prace prowadzić poza okresem rozrodu i migracji płazów, tj. poza okresem od 1 marca
do 30 czerwca; dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie po wykluczeniu przez
specjalistę herpetologa migracji i rozrodu płazów, co należy potwierdzić odpowiednim
wpisem  w dokumentacji budowlanej;
-  podczas  prowadzenia  wykopów  zabezpieczyć  plac  robót  płotkiem  z  siatki
herpetologicznej,  która  uniemożliwi  przedostanie  się  do  wykopów  małych  zwierząt;
codziennie  przed  rozpoczęciem  prac  przeprowadzać  kontrolę  wykopów;  uwięzione
zwierzęta  niezwłocznie  przenieść  poza  teren  objęty  pracami,  na  właściwe  dla  nich
siedlisko;  przenoszenie  prowadzić  pod  nadzorem  przyrodnika  oraz  przy  użyciu
rękawiczek ochronnych; używany do tego sprzęt dezynfekować, prace prowadzone pod
nadzorem przyrodniczym należy potwierdzić wpisem w dokumentacjo budowlanej;
- prace w ramach realizacji przedsięwzięcia prowadzić poza okresem lęgowym ptaków ,
tj.  poza  okresem  od  1  marca  do  31  sierpnia;  w  przypadku  zaistnienia  potrzeby
dokonania prac  w ww. okresie, możliwe będzie ich wykonanie jedynie w przypadku

5



potwierdzenia przez osobę posiadającą wiedzę i kompetencje z zakresu ornitologii,  iż
przedmiotowy  teren  nie  jest  wykorzystywany  przez  chronione  gatunki  ptaków  jako
miejsce gniazdowania, co należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowlanej;
-  wszystkie  drzewa  i  krzewy  ,  znajdujące  się  w  zasięgu  oddziaływania  inwestycji
przeznaczone  do  adaptacji,  zabezpieczyć  na  czas  budowy  przed  mechanicznym
uszkodzeniem, np. poprzez zastosowanie rur drenarskich/opon bądź mat słomianych do
okrycia pnia i odeskowanie,  którego wysokość w zależności od pokroju drzewa powinna
wynosić  1,5  –  2  m;  w  przypadku  występowania  na  drzewach  plech  chronionych
gatunków porostów odeskowanie zastąpić należy siatkami okalającymi pień drzewa tak,
aby  nie  uszkodzić  stanowisk  porostów.  Ewentualne  obłamane  gałęzie  natychmiast
przycinać  i  miejsca  uszkodzone  zabezpieczać  środkami  zapobiegającymi  rozwojowi
patogenów. Krzewy,które mają być zachowane wygrodzić, wykonać obudowę z desek
do wysokości określonej indywidualnie dla każdego krzewu;
-  wyposażyć  plac  budowy  w  sorbenty  do  ograniczania  i  usuwania  ewentualnych
rozlewów olejowych;
- prace budowlane będące źródłem hałasu prowadzić wyłącznie w porze dziennej (6.00-
22.00);
- powierzchnię trawiasta w granicach terenu funkcyjnego utrzymywać z wykorzystaniem
narzędzi do koszenia, bez stosowania nawozów, herbicydów i pestycydów; dopuszczalne
jest wykorzystanie mniejszych zwierząt (  tj.  owiec, gęsi)  do utrzymania odpowiedniej
wysokości traw;
-  pielęgnację  powierzchni  trawiastej  prowadzić  nie  wcześniej  niż  po  31  sierpnia;
dopuszcza się pielęgnację po1 lipca, jednak musi to być poprzedzone wizją terenową
wykonaną  przez  specjalistę  ornitologa,  stwierdzającą  brak  występowania  na
przedmiotowym terenie czynnych gniazd ptaków ( z jajami lub pisklętami);
-do mycia paneli używać wyłącznie czystej wody;
- pod panelami pozostawić powierzchnię czynną biologicznie;
-  w celu  zminimalizowania  oddziaływania  na  otoczenie,  w tym zdrowia  i  życia  ludzi,
należy zapewnić stosowanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych,które ograniczą
możliwość  wystąpienia  szkodliwego  oddziaływania  związanego  z  zanieczyszczeniem
powietrza,  gleby,  hałasem  i  wibracjami  na  terenie  realizowanego  przedsięwzięcia
wyłącznie do granic, do których inwestor posiada tytuł prawny;
- w trakcie realizacji  przedsięwzięcia należy przestrzegać przepisów ustawy z dnia 14
grudnia  2012r.  o  odpadach  (  t.j.  Dz.U.  z2022  r.  poz.699),  powstałe  odpady  w  fazie
realizacji  przedsięwzięcia  należy  selektywnie  gromadzić  z  uwzględnieniem  zasad
postępowania  z  odpadami  niebezpiecznymi  oraz  odpadami  nadającymi  się  do
powtórnego  wykorzystania.  Odpady  niebezpieczne  powinny  być  gromadzone  w
szczelnych  pojemnikach,  a  następnie  przekazywane  do  dalszego  zagospodarowania
wyspecjalizowanym firmom posiadającym zezwolenia w zakresie świadczonych usług;
- w trakcie prac budowlanych należy zwrócić szczególną uwagę na właściwą eksploatację
sprzętu budowlanego.
- wszelkie negatywne oddziaływanie, które miałoby wykraczać poza normy określone w
przepisach prawa musi mieścić się w granicach własności terenu inwestora;

6



- należy dotrzymać norm i standardów wymaganych przepisami szczegółowymi dla tego
rodzaju przedsięwzięć, urządzeń i technologii;
-  plac  budowy i  jego zaplecze  (  w tym bazy  techniczne i  składy  materiałów)  należy
zlokalizować z uwzględnieniem zasady minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego
powierzchni, a po zakończeniu prac przeprowadzić jego rekultywację, przy czym teren
zaplecza  budowy  powinien  być  wyznaczony  w  możliwie  największej  odległości  od
zabudowań  mieszkalnych  i  terenów  objętych  ochroną  oraz  poza  terenami  dolin
rzecznych i obszarami bezodpływowymi;
-  w  okresie  prowadzenia  prac  budowlanych  teren  budowy  winien  być  utrzymany  w
należytym  stanie,podczas  prowadzenia  prac  nie  dopuścić  do  wycieku  substancji
ropopochodnych,  a w przypadku zdarzeń awaryjnych zapewnić szybkie i  sprawne ich
usuwanie;
- sprzęt budowlany wykorzystywany w trakcie realizacji przedsięwzięcia winien posiadać
dokumenty dopuszczające go do ruchu i być fabrycznie wyposażony w zabezpieczenia
przed emisją spalin i energii;
- na etapie budowy należy zadbać o bezpieczeństwo i higienę pracy załogi zajmującej się
wykonywaniem prac budowlanych;

1.3. wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia
w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1,
w  szczególności  w  projekcie  zagospodarowania  działki  lub  terenu  lub  projekcie  
architektoniczno-budowlanym, w przypadku decyzji, o których mowa w art. 72 ust.
1 pkt 1, 10, 14, 18, 23, 26 i 27 ustawy OOŚ:
-  stosować  panele  fotowoltaiczne  z  powłokami  antyrefleksyjnymi,które  zwiększają
konwersję promieniowania słonecznego i jednocześnie redukują ilość odbitego światła
słonecznego;
-  zaprojektować  transformator  typu  suchego  (bezolejowego)  lub  w  przypadku
transformatora olejowego stację transformatora wyposażyć w szczelną misę olejową,
mogącą pomieścić całość zgromadzonego w transformatorze oleju;
-  w ogrodzeniu  planowanej  inwestycji  pozostawić  min.  20 cm wolną przestrzeń nad
gruntem umożliwiającą przedostawanie się małym i średnim zwierzętom na i z terenu
zajętego przez przedmiotową inwestycję;
- zaprojektować instalację paneli fotowoltaicznych wraz ze stelażem do wysokości nie
przekraczającej 4m. 

1.4.  Wymogi  w  zakresie  przeciwdziałania  skutkom  awarii  przemysłowych,  
w odniesieniu  do  przedsięwzięć  zaliczanych  do  zakładów stwarzających  zagrożenie
wystąpienia  poważnych  awarii  w  rozumieniu  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  -
Prawo ochrony środowiska:
Przedsięwzięcie  nie  jest  zaliczane  do  stwarzających  zagrożenie  występowania
poważnych awarii.

 1.5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko

7

https://sip.lex.pl/#/document/16901353?cm=DOCUMENT


w  odniesieniu  do  przedsięwzięć,  dla  których  przeprowadzono  postępowanie  
w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko:
Ze względu na oddalenie planowanego przedsięwzięcia  od granic  państw sąsiednich,
przedsięwzięcie  nie  wymagało  przeprowadzenia  postępowania  w  sprawie
transgranicznego oddziaływania.

2. Nie stwierdzam konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania
3. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na

środowiska w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji,  o  których mowa  
w art. 72 ust.1 pkt 1, 10 14 i 18

4. Nie nakładam obowiązku postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na
środowisko w ramach postępowania  w sprawie wydania decyzji,  o  których mowa  
w art. 72 ust.1 pkt 1, 10 14 i 18

5. Nie nakładam obowiązku przedstawienia analizy porealizacyjnej.
6. Charakterystyka przedsięwzięcia  stanowi załącznik nr 1 stanowiący integralną część

niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE 

Dnia 01.04.2021 r. do Urzędu Gminy w Przechlewie wpłynął wniosek z dnia 29.03.2021 r.  o
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod
nazwą „ Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 272/6 w miejscowości
Lisewo,  gmina  Przechlewo”.  Wraz  z  wnioskiem  o  wydanie  decyzji  przedłożono  Kartę
informacyjną przedsięwzięcia wraz załącznikami określonymi w art. 74 ustawy OOŚ.

Przedsięwzięcie objęte ww. wnioskiem, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 litera a Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie  określania rodzajów przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), w związku z
art. 173 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1029  z  późn.,  zm.) posiada  status
“przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”.  W związku z
powyższym,  na  podstawie  art.  71  ust.  1  pkt  2  ustawy  z  dnia  3  października  2008  roku  o
udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz.
1029  z  późn.,  zm.) realizacja  przedsięwzięcia  wymaga  uzyskania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach., do wydania której organem właściwym, w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy
OOŚ jest Wójt Gminy Przechlewo.

Wnioskodawca ubiega się o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla celów
uzyskania  decyzji  wymienionych w art.  72 ust.1  pkt.  1  ustawy OOŚ tj.  decyzji  o  warunkach
zabudowy i zagospodarowania terenu, decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Działając  na podstawie art.  61 § 4 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r.  kodeks postępowania

8



administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2021 r., poz. 735 z późn. zm.) w związku z art. 73
ust.  2  ustawy  OOŚ  Wójt  Gminy  Przechlewo  Obwieszczeniem  znak  OŚ.6220.2.1.2021  z  dnia
13.04.2021 r. zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego
informując  jednocześnie,  iż  zgodnie  z  art.  10 KPA strony mają prawo do czynnego udziału  
w  każdym  stadium  postępowania,  w  tym  o  prawie  do  przeglądania  akt  sprawy,  uzyskania
wyjaśnień  oraz  składania  wniosków  w  przedmiotowym  postępowaniu.  Ponieważ  w
przedmiotowej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art.74 ust. 3 pkt 1
ustawy  OOŚ  oraz  art.  49  KPA  –  obwieszczenie  zostało  zamieszczone  na  stronie  Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Przechlewie  https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-
farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1 , na
stronie  www.ekoportal.pl ,  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Przechlewie oraz na tablicy
ogłoszeń sołectwa Lisewo.

Stroną  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  jest
wnioskodawca  oraz  podmiot,  któremu  przysługuje  prawo  rzeczowe  do  nieruchomości
znajdującej  się  w  obszarze,  na  który  będzie  oddziaływać  przedsięwzięcie  w  wariancie
zaproponowanym przez wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1 ustawy ooś. Przez obszar
ten rozumie się:
1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący
się w odległości 100 m od granic tego terenu;
2)  działki,  na  których  w  wyniku  realizacji,  eksploatacji  lub  użytkowania  przedsięwzięcia
zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub
3)  działki  znajdujące  się  w  zasięgu  znaczącego  oddziaływania  przedsięwzięcia,  które  może
wprowadzić  ograniczenia  w  zagospodarowaniu  nieruchomości,  zgodnie  z  jej  aktualnym
przeznaczeniem.
W toku prowadzonego postępowania nie wpłynęły do tut. organu żadne wnioski i uwagi od
stron postępowania. 
Działając na podstawie art. 64 oraz art. 78 ust. 1  pkt. 2 i  ust. 4 w związku z art. 71 ust. 1 i 2
ustawy OOŚ  Wójt Gminy Przechlewo pismami znak OŚ.6220.2.3.2021.ACM z dnia 13.04.2020
r.,  znak  OŚ.6220.2.4.2021.ACM  z  dnia  13.04.2021  r.  oraz  znak  OŚ.6220.2.5.2021  z  dnia
13.04.2021  r.  zwrócił  się,  odpowiednio  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  
w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie i Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach z  prośbą o przedstawienie
opinii  w przedmiocie konieczności  przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla
planowanego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku  postanowieniem znak RDOŚ-Gd-
WOO.4220.307.2021.AJM.1 z dnia 13 maja 2021 r. (data wpływu 19.05.2021 r.) wyraził opinię,
że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla dla przedsięwzięcia pod nazwą
„ Budowa  farmy  fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  części  działki  nr  272/6  w  miejscowości
Lisewo, gmina Przechlewo”  jest wymagane. 

Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Człuchowie  pismem  znak
SE.XI.4810.33.2020.EZ  z  dnia  14.05.2021  r.  (data  wpływu  19.05.2021  r.)  wyraził  opinię,  że
przeprowadzenie  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą
„ Budowa  farmy  fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  części  działki  nr  272/6  w  miejscowości

9

http://www.ekoportal.pl/
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1


Lisewo, gmina Przechlewo”  jest wymagane. 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach
pismem  znak  GD.ZZŚ.1.435.109.2021.PG  z  dnia  30.07.2021  r.  (data  wpływu  05.08.2021  r.)
wyraził opinię, że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla dla przedsięwzięcia
pod  nazwą  „ Budowa  farmy  fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  części  działki  nr  272/6  w
miejscowości Lisewo, gmina Przechlewo” nie  jest wymagane.

W oparciu o istniejące uwarunkowania środowiskowe oraz uwzględniając opinie ww. organów
Wójt  Gminy  Przechlewo  wydał  w  dniu  30.08.2021  r.   postanowienie  znak
OŚ.6220.2.7.2021.ACM  nakładające  na  Inwestora  obowiązek  przeprowadzenia  oceny
oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia  pn.  „  Budowa  farmy  fotowoltaicznej
zlokalizowanej na części działki nr 272/6 w miejscowości Lisewo, gmina Przechlewo” ustalając
jednocześnie zakres raportu o  oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Na
ww. postanowienie nie wpłynęło zażalenie. 

W dniu 29.10.2021 r. Wójt Gminy Przechlewo zawiesił przedmiotowe postępowanie do czasu
przedłożenia  przez  Inwestora  raportu  o  oddziaływaniu  planowanego  przedsięwzięcia  na
środowisko(OŚ.6220.2.9.2021.ACM).

27 czerwca 2022r. Inwestor przedłożył Wójtowi Gminy Przechlewo 3 egzemplarze raportu o
oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko opracowanego 27.06.2022 r. pod
kierownictwem inż. Klaudii Momot wraz z zapisem na nośniku CD.

W  dniu  12  lipca  2022  r.  Wójt  Gminy  Przechlewo  podjął  postanowieniem  znak
OŚ.6220.2.11.2021.ACM przedmiotowe postępowanie.

Wójt  Gminy  Przechlewo  wystąpił  w  dniu  12  lipca  2022  r.  z  wnioskiem  znak
OŚ.6220.2.14.2021.ACM  do  Regionalnego  Dyrektora  ochrony  Środowiska  w  Gdańsku  
o  uzgodnienie  warunków  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia  oraz  wnioskiem  znak
OŚ.6220.2.14.2021.ACM do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie 
z prośbą o zaopiniowanie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w opinii z dnia 11.08.2022 r. (data wpływu
12.08.2022  r.  )  znak  ZNS.4811.08.2022.EZ  zaopiniował  pozytywnie  warunki  środowiskowe
planowanego przedsięwzięcia, które zostały wskazane w  sentencji niniejszej decyzji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem z dnia 25.08.2022r. (data
wpływu 21.08.2022 r.) znak RDOŚ-Gd-WOO.4221.103.2022.AM.1  uzgodnił warunki realizacji  
i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia pn.  Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej
na części działki nr 272/6 w miejscowości Lisewo, gmina Przechlewo”  , które zostały wskazane
w  sentencji niniejszej decyzji.
  Wójt  Gminy  Przechlewo  obwieszczeniem  z  dnia  09.09.2022  r.  znak
OŚ.6220.2.15.2021.2022.ACM poinformował o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa w
postępowaniu  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla
przedsięwzięcia pod nazwą „ Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr
272/6 w miejscowości Lisewo, gmina Przechlewo”.
Niniejsze obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości  poprzez zamieszczenie na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Przechlewie https://bip.przechlewo.pl/
artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-
miejscowosci-lisewo-g-1 , na stronie www.ekoportal.pl ,  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w

10

http://www.ekoportal.gov.pl/
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1


Przechlewie oraz na tablicy ogłoszeń sołectwa Lisewo. W trakcie trwania udziału społeczeństwa
w przedmiotowym postępowaniu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.
    Przed  wydaniem  decyzji,  zgodnie  z  zapisem  art.  10  KPA,  Wójt  Gminy  Przechlewo
Obwieszczeniem z  dnia  11.10.2022  r.  znak  OŚ.6220.2.16.2021.2022.ACM zawiadomił  strony
postępowania o zebraniu pełnego materiału dowodowego niezbędnego do wydania decyzji.  
W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła żadnych uwag i wniosków. 
Planowane  przedsięwzięcie  polega  na  budowie  farmy  fotowoltaicznej  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą o łącznej mocy zainstalowanej do 40 MW. Wyprodukowana energia elektryczna
będzie przekazywana do sieci elektroenergetycznej.  Punktem wyprowadzenia mocy z terenu
elektrowni  słonecznej  do  sieci  lokalnego  operatora  systemu  dystrybucyjnego  będzie  linia
napowietrzna średniego napięcia 15kV. Wytworzona energia elektryczna będzie przesyłana do
sieci za pośrednictwem projektowanej linii kablowej przebiegającej pomiędzy projektowanymi
stacjami transformatorowymi a pobliskim słupem SN. 
Inwestycja zrealizowana zostanie w obrębie Lisewo na terenie działki o numerze ewidencyjnym
272/6.  Całkowita  powierzchnia  nieruchomości,  na  których  planowane  jest  przedsięwzięcie
wynosi 26,7747 ha, z czego łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz
pozostała  powierzchnia  przeznaczona  do  przekształcenia,  w  tym  tymczasowego,  w  celu
realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 20,22 ha. 
Wnioskowana  farma  fotowoltaiczna  usytuowana  zostanie  na  gruntach  o  niskich  klasach
bonitacyjnych: RIVb, RV, RVI. 
Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się na dz. 416/1, w odległości ponad 50 m, w kierunku
wschodnim. Mając na uwadze powyższe należy przyjąć, iż planowana farma fotowoltaiczna nie
będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę. 
Teren,  na  którym  planowana  jest  inwestycja  nie  posiada  obecnie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego (MPZP). 
Dla obiektu budowlanego przedmiotowej inwestycji  planowany jest  montaż do 100 tys.  szt.
paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 40 MWp, usytuowanych na działce nr ewid. 272//6,
obręb Lisewo. Panele fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego
na  energię  elektryczną,  która  następnie  jest  odprowadzana  do  sieci  operatora.  Ogniwa
fotowoltaiczne  zostaną  zainstalowane  na  specjalnych  stalowych  konstrukcjach  nośnych
posadowionych na gruncie pod kątem 15-45 stopni  i  orientacji  południowej  (ze względu na
wczesny  etap  prac  projektowych,  obecnie  nie  jest  możliwe  wskazanie  dokładnego  kąta
nachylenia  paneli,  stąd  wskazano  przedział).  Panele  zostaną  podłączone  do  oddzielnych
inwerterów  o  łącznej  mocy  do  40  MWp,  zamieniających  prąd  stały  na  przemienny  o
parametrach  dostosowanych  do  sieci  publicznej.  Urządzenia  przetwarzające  prąd  będą
umieszczone  w stacjach  kontenerowych posadowionych  na  gruncie  bądź  bezpośrednio  pod
panelami  w tzw.  złączach  kontrolnych.  Wyprodukowana  energia  będzie  oddawana  do  sieci
elektroenergetycznej  średniego  napięcia  (SN  o  napięciu  roboczym  15kV),  przy  pomocy  linii
kablowej  SN  oraz  przyłącza  energetycznego.  Instalacja  zostanie  odgromiona.   Miejsce
posadowienia stacji  transformatorowych na bieżącym etapie prac nie jest znane. Niezależnie
jednak  od  tego,  lokalizacja  stacji  trafo  będzie  zgodna  z  obowiązującymi  przepisami  prawa.
Ogniwa  fotowoltaiczne  pod  wpływem  promieniowania  słonecznego  wytwarzają  energię
elektryczną.  Tak  wyprodukowana  energia  elektryczna  po  dostosowaniu  jej  do  energii

11



elektrycznej wg normy PN-EN 50160:2012 (z późn. zm.) zostanie przekazana bezpośrednio do
Krajowej Sieci Energetycznej.  Monitoring pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego
dystrybutora energii elektrycznej oraz krajową dyspozytornie mocy. 

Dopuszcza  się  zainstalowanie  magazynów  energii  w  postaci  akumulatorów  litowo-
jonowych.  Kontener  magazynu  nie  jest  trwale  związany  z  gruntem.  Umieszcza  się  go  na
bloczkach betonowych. Każde ogniwo umieszczone jest w szczelnej metalowej obudowie, która
umieszczana jest w stanowiącej dodatkowe zabezpieczenie kasecie akumulatorowej. 
Magazyny energii pozwalają zachować częstotliwość systemu elektroenergetycznego na stałym
poziomie lub łagodzić jej wahania. Magazynowanie energii służy również równoważeniu popytu
i podaży energii, których szczyty występują w różnych od siebie porach, poprawia jakość energii
oraz  pozwala  na  lepsze  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii.  Magazyny  energii  nie
wytwarzają ścieków, odpadów i zanieczyszczeń powietrza. 

Podmiotowa inwestycja w celu jej odpowiedniego zabezpieczenia zostanie ogrodzona
metalową  siatką.  Przypuszczalna  długość  ogrodzenia,  jakie  zostanie  zastosowane  będzie
wynosić ok. 2 km. Wysokość ogrodzenia, jakie zostanie zastosowane będzie zaś wynosić około
2,2 m.  Wykonane zostanie  ogrodzenie  siatkowe niepełne z  przestrzenią 20 cm od poziomu
terenu do dolnej krawędzi  ogrodzenia,  bez podmurówki,  dzięki  czemu pod ogrodzeniem nie
będą  istniały  żadne  fizyczne  przeszkody  uniemożliwiające  migrację  małym  i  średnim
zwierzętom,  takim  jak  płazy,  gady  czy  drobne  ssaki.  Planowane  ogrodzenie  nie  będzie
przeznaczone do płoszenia zwierząt, a jedynie do zabezpieczenia instalacji. W związku z tym nie
zostanie wyposażone w system płoszenia zwierząt zarówno przewodowy jak i bezprzewodowy. 
Bezpieczeństwo  magazynu  zapewnia  system  bezpieczeństwa.  System  automatycznie,  bez
udziału  człowieka  odłącza  poszczególne  ogniwa,  jeśli  ich  parametry  wskazują  na  taką
konieczność.  Zapobiega  to  powstawaniu  samozapłonów  czy  wycieków.  Dodatkową  ochroną
przed  wyciekiem  elektrolitu,  który  znajduje  się  w  ogniwach  akumulatorowych  jest  szczelna
metalowa osłona, w której akumulator umieszczany jest w kasecie. 

W  celu  wyprowadzenia  mocy  z  elektrowni  słonecznej  przewiduje  się  wykonanie
doziemnej  linii  kablowej  15 kV pomiędzy stacjami kontenerowymi a  słupem SN.  Podziemna
trasa  kablowa  będzie  znajdować  się  na  niedużej  głębokości,  na  przygotowanym  do  tego
podłożu. Na obecnym etapie prac związanych z realizacją inwestycji inwestor nie jest w stanie
jednoznacznie  określić  miejsca  przyłączenia  instalacji  do  Krajowego  Systemu
Elektroenergetycznego;  precyzyjnie  zostanie  ono  określone  po  wydaniu  warunków
przyłączeniowych  od  lokalnego  dystrybutora  energii.  Dopiero  po  określeniu  miejsca
przyłączenia, może zostać zaprojektowany przebieg trasy przyłącza. Podziemna trasa kablowa
zostanie  poprowadzona  w  sposób  niewymagający  wycinki  drzew,  poza  terenami  cieków
wodnych oraz rowów melioracyjnych. 

Źródłami  hałasu  na  farmie  będą  transformatory  oraz  inwertery.  Poziom  mocy
akustycznej dźwięku dla transformatora zgodnie z kartą katalogową wyniesie 55 dB(A). Poziom
mocy akustycznej inwertera nie przekroczy 68 db(A) (w systemie centralnym) oraz 55 db(A) w
systemie rozproszonym. 
Na etapie późniejszych prac projektowych elementy mogą ulec zmianie, ale pewnym jest, że
poziom mocy akustycznej dźwięku dla transformatora wyniesie maksymalnie 70 dB(A), poziom
mocy akustycznej inwertera nie przekroczy 68 db(A) w systemie centralnym oaz 55 db(A) w

12



systemie  rozproszonym.  Na  obecnym  etapie  prac  planuje  się  zastosowanie  inwerterów  w
systemie rozproszonym bezpośrednio pod panelami. Nie można jednak wykluczyć, iż na etapie
późniejszych  prac  projektowych  zostaną  zastosowane  inwertery  centralne  umieszczone  w
stacjach transformatorowych. Inwertery nie będą chłodzone mechanicznie. 
W systemie rozproszonym inwertery zostaną umieszczone w odległości  nie mniejszej  niż 50
metrów  od  najbliższych  terenów  chronionych  akustycznie.  Najbliższa  stacja  będzie
zlokalizowana  w  odległości  nie  mniejszej  niż  90  m  od  terenów  chronionych  akustycznie,
dodatkowo  będzie  wykonana  w  żelbetowej  obudowie.  Położenie  stacji  transformatorowej
będzie spełniało wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.
U. 2002 nr 75 poz. 690 z późn. zm.). Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14
czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz.
112)  dopuszczalny  poziom  hałasu  w  środowisku  w  terenach zabudowy  zagrodowej  wynosi
odpowiednio: Laeq D = 55 dB i Laeq N = 45 dB. Na tym etapie prac mogą nastąpić zwiększenia
wartości hałasu, jaki będzie emitowany do środowiska. 
Prognozuje się, że w najmniej korzystnym wariancie na raz mogą pracować 2 auta pracownicze,
tir,  koparka oraz 4 maszyny budowlane w takim punkcie, w którym jest możliwa kumulacja
pojedynczych oddziaływań. 
Suma poziomów głośności  dźwięków na podstawie  http://www.ntlmk.com/kalkulator.htm#2
wyniesie 96,7 dB. Z racji oddalenia od najbliższej zabudowy, krótkotrwałego charakteru prac,
ich  małego  stopnia  skomplikowania  oraz  niewielkiego  zakresu,  jak  również  działań
minimalizujących: 
-prowadzenia prac w porze dziennej; 

-wykorzystania do prowadzenia prac tylko i wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu; 

-przestrzegania zasady wyłączania silników maszyn podczas przerw w pracy. 
Nie przewiduje się, by prace związane z realizacją przedsięwzięcia stanowiły ponadnormatywną
uciążliwość akustyczną dla okolicznych terenów .
Krótkotrwałe oddziaływanie, które będzie mogło wykraczać ww. wartość nastąpi maksymalnie
przez kilka godzin  w ciągu dnia.  Nie  nastąpi  drastyczne  przekroczenie  poziomu dźwięku.  W
ciągu  prowadzenia  prac  budowlanych  mogą  być  odstraszane  jedynie  duże  zwierzęta,  nie
przewiduje  się,  aby  dźwięk  mógł  wabić  bądź  odstraszać  ptaki.  Oddziaływanie  akustyczne
związane z emisją hałasu nie zakłóci naturalnego funkcjonowania zwierząt. 

Realizacja planowanej inwestycji będzie wiązała się z wytwarzaniem typowych odpadów
budowlanych  z  grupy  17  oraz  odpadów  opakowaniowych  z  grupy  15,  zaklasyfikowanych
zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Klimatu  z  dnia  2  stycznia  2020  r.  w  sprawie  katalogu
odpadów  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  10).  Źródłem  odpadów  będą  pozostałości  materiałów
konstrukcyjnych i/lub budowlanych. 
Wszelkie  prace  organizowane  będą  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  ustawie  z  dnia  14
grudnia  2012  r.  o  odpadach  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  699).  Wszystkie  rodzaje  wytworzonych
odpadów będą zbierane selektywnie i magazynowane czasowo na terenie placu lub zaplecza
budowy  w  specjalnych  pojemnikach  i  kontenerach.  Biorąc  pod  uwagę  podstawowy  skład
chemiczny  oraz  właściwości  tych  odpadów nie  jest  możliwe powstanie  niebezpiecznych  dla
środowiska odcieków. Ponadto, wszystkie odpady zostaną odpowiednio zabezpieczone przed

13



wpływem czynników atmosferycznych – zastosowane pojemniki i kontenery będą zamykane i
szczelne,  a  także  zabezpieczone  przed  dostępem  zwierząt  i  osób  postronnych  –  teren
planowanego  przedsięwzięcia,  w  tym  zaplecza  budowy,  będzie  ogrodzony  (w  przypadku
uniemożliwienia dostępu fauny istotny będzie fakt, że pojemniki/kontenery będą zamykane).
Następnie wszystkie rodzaje odpadów powstających na etapie realizacji przedsięwzięcia będą
na bieżąco przekazywane bezpośrednio uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w
zakresie gospodarowania odpadami. 
Normalna  praca  instalacji  fotowoltaicznej  nie  będzie  powodować  powstawania  odpadów.
Jedynie w trakcie prac remontowych lub konserwacyjnych może dochodzić do powstawania
niewielkiej ilości odpadów . Wszystkie rodzaje odpadów powstających na etapie użytkowania
przedsięwzięcia zostaną przekazywane bezpośrednio uprawnionym podmiotom prowadzącym
działalność w zakresie gospodarowania odpadami. 

W  celu  zminimalizowania  negatywnych  oddziaływań  na  wody  powierzchniowe  i
podziemne w czasie budowy instalacji,  należy chronić wodę powierzchniowe oraz powierzchnię
gruntu przed spływami zanieczyszczeń. Dlatego też sprzęt wykorzystywany przy budowie będzie
nowoczesny i sprawny technicznie.
Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie jest związana z powstawaniem zanieczyszczeń mogących
mieć wpływ na środowisko gruntowo-wodne. 
        Planowana inwestycja znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Okolice
Jezior  Krępsko  i  Szczytno,  na  terenie  którego  obowiązują  przepisy  uchwały  nr  1161/XLVII
Sejmiku  Województwa  Pomorskiego  z  dnia  28  kwietnia  2010r.  w  sprawie  obszarów
chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2010 r.Nr 80 , poz.
1455).  Zgodnie  z  informacjami  zawartymi  w  raporcie  ooś  realizacja  planowanego
przedsięwzięcia  nie  stoi  w  sprzeczności  z  zakazami  obowiązującymi  na  terenie  Obszaru
Chronionego Krajobrazu”Okolice Jezior Krępsko i Szczytno”.
  Planowana  inwestycja  położona  jest  poza  obszarami  europejskiej  sieci  Natura  2000.
Najbliżej położonym obszarem chronionym jest Rezerwat przyrody „Osiedle  Kormoranów”
oddalony od inwestycji o ok. 2,3  km oraz rezerwat przyrody „Przytoń”oddalony od inwestycji
o ok. 5,2 km.
Teren,  na  którym  planowana  jest  realizacja  farmy  fotowoltaicznej  znajduje  się  na   terenie
korytarza ekologicznego – Bory Krajeńskie-Bory Tucholskie-GKPn-18B.  Korytarz ten jest częścią
głównego  Korytarza   Północnego  (Kpn),  który  łączy  Puszczę  Augustowską,  Knyszyńską  i
Białowieską  z  doliną  Biebrzy,  Puszczą  Piską,  lasami  Napiwodzko-Ramuckimi  i  Pojezierzem
Iławskim. Przebiega przez dolinę Wisły do Borów Tucholskich., Pojezierza Kaszubskiego, Puszczy
Koszalińskiej,  Goleniowskiej i Wkrzańskiej. Przechodząc przez Lasy Krajeńskie i Wałeckie, łączy
się także z Lasami Drawskimi, a następnie dochodzi przez Puszczę Gorzowską do Cedyńskiego
Parku  Krajobrazowego.  Wnioskowana  inwestycja  w  najszerszym  miejscu  zajmuje  niewielki
procent wspomnianego korytarza ekologicznego, przez co nie blokuje jego drożności. 

Zgodnie  z  Planem  gospodarowania  wodami  na  obszarze  dorzecza  Wisły,  planowane
przedsięwzięcie znajduje się na terenie JCWP „Brda od wpływu do jeziora Szczytno do wypływu
z jeziora Końskiego” o kodzie: RW200025292175 i typie abiotycznym: ciek łączący jeziora (25).
Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych posiada status naturalnej części wód. Za
jej  cel  środowiskowy  uznano  osiągnięcie  dobrego  stanu  ekologicznego  oraz  dobrego  stanu

14



chemicznego. Aktualnie posiada ona dobry stan, a osiągnięcie celów środowiskowych nie jest
zagrożone 

Zgodnie  z  Planem  gospodarowania  wodami  na  obszarze  dorzecza  Wisły,  planowane
przedsięwzięcie znajduje się na terenie JCWPd o kodzie PLGW200027. Powierzchnia ww. JCWPd
wynosi 1830 km2. Za jej cel środowiskowy uznano osiągnięcie dobrego stanu chemicznego oraz
dobrego stanu ilościowego. Aktualnie rozpatrywana jednolita część wód podziemnych posiada
dobry stan chemiczny i ilościowy, a osiągnięcie celów środowiskowych nie jest zagrożone. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie przebiegu
granic obszarów dorzeczy i regionów wodnych (Dz. U. nr 126 poz. 878 z dnia 14 lipca 2006 r.) na
obszarze  gminy  Przechlewo  nie  występują  główne  zbiorniki  wód  podziemnych.  Najbliższy
znajduję  się  na  zachód  od  opisywanego  obszaru  (GZWP  120  –  Zbiornik  międzymorenowy
Bobolice). 

Planowane przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.). 

Nie zachodzi prawdopodobieństwo oddziaływania transgranicznego przedsięwzięcia. 

Po analizie przedłożonego przez Inwestora „Raportu o oddziaływaniu na środowisko”,
zebranego  materiału  dowodowego,  w tym  Postanowienia  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony
Środowiska  w  Gdańsku,  opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  
w  Człuchowie,  Wójt  Gminy  Przechlewo  postanowił  wydać  decyzję  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „ Budowa  farmy  fotowoltaicznej
zlokalizowanej na części działki nr 272/6 w miejscowości Lisewo, gmina Przechlewo”.
Mając na uwadze powyższe Wójt Gminy Przechlewo stwierdza, że planowane przedsięwzięcie
nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Informacja o wydaniu niniejszej  decyzji  została umieszczona w publicznie dostępnym
wykazie  danych  na  stronach  internetowych  www.ekoportal.pl oraz
https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-
dzialki-nr-272-6-w-miejscowosci-lisewo-g-1   prowadzonych przez Urząd Gminy w Przechlewie,
na  tablicy  ogłoszeń  w siedzibie  Urzędu przy  ul.  Człuchowskiej  26   oraz  na  tablicy  ogłoszeń
sołectwa Lisewo.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie.

P O U C Z EN I E

Od  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego
w Słupsku  w  terminie  14  dni  od  dnia  doręczenia  decyzji  za  pośrednictwem  Wójta  Gminy
Przechlewo .

Niniejsza  decyzja  zgodnie  z  art.  86  ustawy o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko wiąże organy wydające decyzje o których mowa  w art. 72 ust. 1 w/w ustawy, w tym

15

https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-farmy-fotowoltaicznej-zlokalizowanej-na-czesci-
http://www.ekoportal.pl/


między innymi:
o  pozwoleniu  na  budowę  ,  decyzję  o  zatwierdzeniu  projektu  budowlanego  oraz  decyzję  o
pozwoleniu  na  wznowieniu  robót  budowlanych  wydawanych  na  podstawie  ustawy  Prawo
budowlane , o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, pozwolenia wodnoprawnego
na wykonanie urządzeń wodnych wydanych na postawie Prawa Wodnego
 
Zgodnie z art. 72 ust.3 w/w ustawy niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji  
o  których  mowa  w  art.  72  ust.  1  ustawy  o  udostępnianiu  informacji  o środowisku  i  jego
ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania   na
środowisko. Wniosek ten powinien zostać złożony nie później niż przed upływem sześciu lat od
dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację planowanego
przedsięwzięcia stała się ostateczna. Termin ten może ulec wydłużeniu o cztery lata, jeżeli nie
zmieniły się warunki planowanego przedsięwzięcia określone w niniejszej decyzji.
 Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i  uprawnień
osób trzecich.

Załączniki:
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia                                                                                                                                                  
Otrzymują:

1. Inwestor

2. Strony postępowania przez Obwieszczenie

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku

4. Regionalny Dyrektor Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku

5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie

6. a/a

16


		2022-11-08T16:13:34+0100




